
自然動態及び社会動態の増減調べ
大崎市（日本人＋外国人） 令和3年12月1日現在

男 女 計 増減数 人口増減数
出生 18 34 52
死亡 60 78 138
転入 137 135 272
転出 137 119 256

地区別人口・世帯数調べ 上段外国人
下段日本人

令和3年12月1日現在

前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
△ 2 123 △ 2 240 △ 2 91 0 149

1 14,418 △ 16 31,646 △ 7 15,483 △ 9 16,163
△ 5 48 △ 4 115 △ 4 52 0 63

4 7,675 2 17,684 △ 1 8,701 3 8,983
△ 1 4 0 23 0 3 0 20

4 2,737 △ 13 7,148 △ 6 3,476 △ 7 3,672
△ 2 1 △ 2 3 △ 2 1 0 2

0 780 △ 2 2,056 0 1,021 △ 2 1,035
△ 1 13 △ 1 13 △ 1 11 0 2
△ 1 897 △ 5 2,412 0 1,207 △ 5 1,205

0 1 0 8 0 0 0 8
1 645 3 1,812 2 935 1 877
0 21 0 31 0 22 0 9

△ 8 1,324 △ 16 3,277 △ 5 1,587 △ 11 1,690
0 12 0 20 0 13 0 7
1 968 8 2,604 1 1,260 7 1,344

△ 1 13 △ 1 28 △ 1 12 0 16
0 2,105 2 5,566 △ 1 2,802 3 2,764
0 0 0 2 0 0 0 2
1 366 3 1,063 0 531 3 532
0 1 0 7 0 3 0 4
1 447 △ 5 1,215 △ 3 627 △ 2 588

△ 12 237 △ 10 490 △ 10 208 0 282
4 32,362 △ 39 76,483 △ 20 37,630 △ 19 38,853

△ 1 3 △ 1 17 △ 1 6 0 11
6 2,009 6 5,094 7 2,457 △ 1 2,637
0 0 0 0 0 0 0 0
0 209 △ 2 590 0 310 △ 2 280

△ 1 3 △ 1 17 △ 1 6 0 11
6 2,218 4 5,684 7 2,767 △ 3 2,917

△ 3 57 △ 3 71 0 34 △ 3 37
6 2,316 5 6,393 △ 1 3,196 6 3,197
0 0 0 1 0 0 0 1
0 123 1 375 0 187 1 188
0 8 0 9 0 0 0 9
1 224 3 715 1 367 2 348

△ 3 65 △ 3 81 0 34 △ 3 47
7 2,663 9 7,483 0 3,750 9 3,733

△ 1 2 △ 1 15 0 1 △ 1 14
△ 4 1,400 △ 11 3,519 △ 3 1,728 △ 8 1,791

0 6 △ 2 20 △ 2 5 0 15
2 1,707 2 4,079 △ 1 1,959 3 2,120
0 1 0 5 0 0 0 5
4 755 1 1,713 △ 1 791 2 922
0 0 0 1 0 0 0 1
0 109 △ 1 306 0 155 △ 1 151

△ 2 8 △ 2 18 0 2 △ 2 16
1 448 1 1,223 1 633 0 590
0 6 0 6 0 0 0 6
0 124 △ 3 345 △ 2 173 △ 1 172

△ 3 23 △ 5 65 △ 2 8 △ 3 57
3 4,543 △ 11 11,185 △ 6 5,439 △ 5 5,746
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女
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計

古川

西古川

荒雄

志田

高倉

清滝

富永

古川

敷玉

東大崎

宮沢

小計

広長

深谷

小計

平渡

区分

自然動態

社会動態

小計

長岡

松山

松山

下伊場野

小計

三本木

三本木

鹿島台

木間塚

大迫

船越

伊場野

新沼

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
1 大崎市総務部市政情報課統計担当



前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
男地域 地区

世帯数
女

人　口
計

0 5 0 10 0 5 0 5
3 2,040 4 4,694 △ 1 2,279 5 2,415
0 0 0 1 0 0 0 1
0 397 0 1,070 0 557 0 513
0 0 0 6 0 0 0 6
0 535 △ 2 1,274 0 647 △ 2 627
0 0 0 3 0 0 0 3
0 514 0 1,332 △ 1 662 1 670
0 6 0 10 0 9 0 1

△ 1 607 △ 4 1,584 △ 2 792 △ 2 792
0 11 0 30 0 14 0 16
2 4,093 △ 2 9,954 △ 4 4,937 2 5,017
0 5 0 11 0 3 0 8

△ 4 1,250 △ 7 2,375 △ 3 1,119 △ 4 1,256
△ 1 5 △ 1 14 △ 1 8 0 6
△ 1 948 △ 6 2,176 △ 4 1,058 △ 2 1,118

0 0 0 2 0 0 0 2
0 350 △ 2 790 △ 1 391 △ 1 399

△ 1 10 △ 1 27 △ 1 11 0 16
△ 5 2,548 △ 15 5,341 △ 8 2,568 △ 7 2,773
△ 1 12 △ 4 34 △ 1 24 △ 3 10

1 1,239 5 3,356 1 1,642 4 1,714
1 14 4 31 1 13 3 18
2 1,561 0 4,469 0 2,241 0 2,228
0 3 0 9 0 3 0 6
2 772 △ 1 2,240 2 1,098 △ 3 1,142
0 29 0 74 0 40 0 34
5 3,572 4 10,065 3 4,981 1 5,084

△ 20 378 △ 20 784 △ 14 321 △ 6 463
22 51,999 △ 50 126,195 △ 28 62,072 △ 22 64,123

合計 2 52,377 △ 70 126,979 △ 42 62,393 △ 28 64,586

小計

西大崎

池月

上野目
岩出山

岩出山

真山

計

鳴子温泉

鳴子

川渡

鬼首

小計

大貫

小計

田尻

田尻

沼部

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
2 大崎市総務部市政情報課統計担当



【日本人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 14,418 31,646 15,483 16,163

荒雄 7,675 17,684 8,701 8,983

志田 2,737 7,148 3,476 3,672

西古川 780 2,056 1,021 1,035

東大崎 897 2,412 1,207 1,205

宮沢 645 1,812 935 877

長岡 1,324 3,277 1,587 1,690

富永 968 2,604 1,260 1,344

敷玉 2,105 5,566 2,802 2,764

高倉 366 1,063 531 532

清滝 447 1,215 627 588

小計 32,362 76,483 37,630 38,853

松山 2,009 5,094 2,457 2,637

下伊場野 209 590 310 280

小計 2,218 5,684 2,767 2,917

三本木 2,316 6,393 3,196 3,197

伊場野 123 375 187 188

新沼 224 715 367 348

小計 2,663 7,483 3,750 3,733

木間塚 1,400 3,519 1,728 1,791

平渡 1,707 4,079 1,959 2,120

広長 755 1,713 791 922

深谷 109 306 155 151

大迫 448 1,223 633 590

船越 124 345 173 172

小計 4,543 11,185 5,439 5,746

岩出山 2,040 4,694 2,279 2,415

真山 397 1,070 557 513

池月 535 1,274 647 627

上野目 514 1,332 662 670

西大崎 607 1,584 792 792

小計 4,093 9,954 4,937 5,017

鳴子 1,250 2,375 1,119 1,256

川渡 948 2,176 1,058 1,118

鬼首 350 790 391 399

小計 2,548 5,341 2,568 2,773

田尻 1,239 3,356 1,642 1,714

沼部 1,561 4,469 2,241 2,228

大貫 772 2,240 1,098 1,142

小計 3,572 10,065 4,981 5,084

日本人 計 51,999 126,195 62,072 64,123

人口
地域 地区

世帯数

令和3年12月1日住基人口（日本人）

田尻

古川

三本木

松山

鹿島台

岩出山

鳴子温泉
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【外国人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 123 240 91 149

荒雄 48 115 52 63

志田 4 23 3 20

西古川 1 3 1 2

東大崎 13 13 11 2

宮沢 1 8 0 8

長岡 21 31 22 9

富永 12 20 13 7

敷玉 13 28 12 16

高倉 0 2 0 2

清滝 1 7 3 4

小計 237 490 208 282

松山 3 17 6 11

下伊場野 0 0 0 0

小計 3 17 6 11

三本木 57 71 34 37

伊場野 0 1 0 1

新沼 8 9 0 9

小計 65 81 34 47

木間塚 2 15 1 14

平渡 6 20 5 15

広長 1 5 0 5

深谷 0 1 0 1

大迫 8 18 2 16

船越 6 6 0 6

小計 23 65 8 57

岩出山 5 10 5 5

真山 0 1 0 1

池月 0 6 0 6

上野目 0 3 0 3

西大崎 6 10 9 1

小計 11 30 14 16

鳴子 5 11 3 8

川渡 5 14 8 6

鬼首 0 2 0 2

小計 10 27 11 16

田尻 12 34 24 10

沼部 14 31 13 18

大貫 3 9 3 6

小計 29 74 40 34

外国人 計 378 784 321 463

令和3年12月1日住基人口（外国人）

地域

古川

世帯数
人口

地区

鳴子温泉
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岩出山

松山

三本木

鹿島台
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